

決算関係書類

1. 貸借対照表

生活協同組合連合会コープきんき事業連合		2025年3月20日現在（単位：千円）	
（資産の部）	金 額	（負債の部）	金 額
流動資産		流動負債	
現金預金	1,110,858	買掛金	23,802,636
供給未収金	23,613,509	短期リース債務	55,117
商品	618,247	未払金	3,541,717
原材料	365,608	未払法人税等	56,788
前払費用	41,200	未払消費税等	7,737
未収金	3,702,958	未払費用	323,604
立替金	902	賞与引当金	51,340
		その他	610
〔流動資産合計〕	29,453,285	〔流動負債合計〕	27,839,551
固定資産		固定負債	
有形固定資産		長期リース債務	18,372
建物附属設備	78,999	預り保証金	30,000
減価償却累計額	△ 28,240	退職給付引当金	14,753
器具備品	549,048	長期未払金	7,000
減価償却累計額	△ 439,871	〔固定負債合計〕	70,125
リース資産	288,116	〔負債合計〕	27,909,677
減価償却累計額	△ 225,482		
〔有形固定資産合計〕	222,570	（純資産の部）	金 額
無形固定資産		会員資本	
ソフトウェア	2,415,497	会員出資金	726,000
ソフトウェア仮勘定	83,701		
その他	0	剰余金	
〔無形固定資産合計〕	2,499,198	法定準備金	363,000
その他固定資産		災害対策積立金	500,000
関係団体等出資金		システム開発積立金	490,297
関係団体出資金	10	物流最適化積立金	99,993
長期前払費用	15,365	別途積立金	1,000,000
差入保証金	89,373	当期末処分剰余金	1,237,642
繰延税金資産	46,806	（うち当期剰余金）	582,857
〔その他固定資産合計〕	151,555	〔剰余金合計〕	3,690,933
〔固定資産合計〕	2,873,325	〔純資産合計〕	4,416,933
資産合計	32,326,610	負債・純資産合計	32,326,610

2. 損益計算書

自2024年3月21日
至2025年3月20日

生活協同組合連合会コープきんき事業連合

(単位:千円)

供給事業		
供給高		119,208,734
供給原価		
期首商品棚卸高	541,240	
仕入高	114,357,705	
合計	114,898,945	
期末商品棚卸高	618,247	114,280,698
供給剰余金		4,928,035
その他事業収入		
受取手数料	5,106,558	
その他事業収入計		5,106,558
分担金収入		
基本分担金	140,000	
関係者分担金	274,991	
分担金収入計		414,991
事業総剰余金		10,449,586
事業経費		
人件費	1,354,367	
物件費	8,471,368	9,825,735
事業剰余金		623,850
事業外収益		
受取利息	1,730	
受取配当金	0	
雑収入	12,745	14,475
事業外費用		
支払利息	185	
雑損失	1,799	1,985
経常剰余金		636,340
特別損失		
固定資産除却損	45	45
税引前当期剰余金		636,295
法人税等		54,218
法人税等調整額		△ 780
当期剰余金		582,857
当期首繰越剰余金		445,082
システム開発積立金取崩額		209,702
当期末処分剰余金		1,237,642

3.剰余金処分計算書

生活協同組合連合会コープきんき事業連合		(単位：円)
Ⅰ．当期末処分剰余金		1,237,642,315
Ⅱ．剰余金処分別		
1. 利用分量割戻金	449,618,450	
2. システム開発積立金	609,702,813	
		1,059,321,263
Ⅲ．次期繰越剰余金		178,321,052

注記

- ①利用分量割戻金は、2024 年 3 月 21 日～2025 年 3 月 20 日の期間における食品事業・家庭用品事業・ギフト事業・通販事業の 7 会員生協への当連合会供給高の 0.359%になります。
- ②システムのソフトウェア、ハードウェア等の投資に備え、「システム開発積立金」を目標金額まで積み立てます。
- ③次期繰越剰余金には、生協法第 51 条の 4 第 4 項に定められた教育事業等繰越金として 3,000 万円が含まれております。

2025 年 6 月 18 日
理事長 小池 隆博